



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 013/2025

Pregão Eletrônico nº 003/2025

Tipo: Menor Preço por Item

Pregoeiro: Arthur Andrade Ramos

OBJETO: Registro de preços por item para futura e eventual aquisição de material permanente do tipo material de escritório, eletroeletrônicos e outros para a Câmara Municipal de Santos Dumont - MG.

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 003/2025-SRP, e as documentações juntadas aos autos, destinado ao Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente do tipo material de escritório, eletroeletrônicos e outros para a CMSD, através de sistema de COMPRASBR, tendo transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, e amostras, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos e com fundamento na Lei 14.133/2021, **ADJUDICO** os objetos aos vencedores e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico, às empresas habilitadas declaradas vencedoras do certame conforme os itens por empresa, ficando determinado que o Pregoeiro, juntamente com a equipe de apoio, adotem as medidas de praxe para ultimização do procedimento, inclusive quanto à elaboração do instrumento contratual, registro, tramitação e arquivamento da documentação correspondente, CONFORME EM ANEXO:

- EMPRESA COMERCIAL SANTOS E SILVA DE TOCANTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.766.632/0001-61, com sede na Av Olegario Maciel nº 386, Bairro Industrial, em Ubá-MG:

ITENS	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeira fixa, 04 pés, modelo palito, 7/8 chapas 18, espuma injetada em poliuretano com 30mm de espessura e densidade média de 50. Estrutura metálica. Cor do estofado PRETA.	20 unidades	Metaluba	R\$195,00	R\$ 3.900,00
2	Cadeira giratória PRESIDENTE, espuma injetada em poliuretano com 45mm de espessura e densidade média de 50. Braço fixo,	13 unidades	Metaluba	R\$ 625,00	R\$ 8.125,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

	modelo corsa. Base giratória, confeccionada em tubo de aço, com capa de polipropileno preto, regulagem de altura a gás, 05 rodízios duplos de nylon. Cor do estofado AZUL.				
3	Armário com 04 gavetas para pasta suspensa, confeccionado em chapa de madeira aglomerada com 18 mm de espessura, revestido em melamínico texturizado na cor AZUL/CINZA, com chave. Medidas: alt.: 1,33m, larg.: 0,50m, prof.: 0,46m	10 unidades	Metaluba	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
4	Armário alto duas portas, confeccionado em chapa de madeira aglomerada com 18mm de espessura, revestido em melamínico texturizado na cor AZUL/CINZA, 04 prateleiras internas, com chave. Medidas: alt.: 1,61m, larg.: 0,81m, prof.: 0,46m.	13 unidades	Metaluba	R\$ 799,00	R\$ 10.387,00
5	Armário baixo 02 portas com uma prateleira interna, confeccionado em chapa de madeira aglomerada com 18mm de espessura, revestido em melamínico texturizado na cor AZUL/CINZA, com chave. Medidas: alt.: 0,75m, larg.: 0,80m, prof.: 0,40m.	10 unidades	Metaluba	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
6	Mesa grande com 03 gavetas com chave, confeccionado em chapa de madeira aglomerada com 18mm de espessura, revestido em melamínico texturizado na cor AZUL/CINZA. Medidas: alt.: 0,75m, larg.: 1,40m, prof.: 0,70m.	10 unidades	Metaluba	R\$ 604,00	R\$ 6.040,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

10	Ventilador de MESA, com 06 pás, função oscilante, regulagem de inclinação, tensão tipo 127v ou bivolt, potência mínima de 40W, diâmetro mínimo de 30cm, 03 velocidades, grade removível em polipropileno, material em polipropileno, cor preta	13 unidades	Cadense	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00
11	Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 37 litros, tensão 110 V ou bivolt, potência 620 W ou superior, com teclas de receitas pré-programadas, trava de segurança, display digital, relógio e temporizador, garantia de 12 meses.	2 unidades	midea	R\$ 889,00	R\$ 1.778,00
Valor Total					R\$ 42.745,00

- EMPRESA MATHEUS COMERCIO ATACADISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.053.942/0001-76, com sede na Rua Adelio Pinto da Silva, nº 334, Bairro Novo Horizonte, Patos de Minas/MG

ITENS	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ESTANTE DE AÇO, 6 bandejas, chapa 22 e coluna chapa 18, cinza. Medida aproximada: 200x92x30 cm.	30 unidades	Nobre	R\$ 356,00	R\$ 10.680,00
Valor Total					R\$ 10.680,00

Santos Dumont-MG, 21 de julho de 2025

SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA
PRESIDENTE